



CITTA' METROPOLITANA DI GENOVA

DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITA'
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO VIABILITA'
UFFICIO LAVORI PUBBLICI

CODICE COMMESSA: 01/17-BP

S.P. 2 DI SANT'OLCESE

Riqualificazione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali della CM di Genova, per il miglioramento della mobilità pubblica e privata, per il collegamento tra i centri abitati, per la fruibilità dell'entroterra.

Lavori di risagomatura del piano viabile e di riqualificazione della scarpata prospiciente la strada provinciale in Comune di Sant'Olcese.

PROGETTO ESECUTIVO COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

REDATTO DA: Geom. Francesco Benzi 		I PROGETTISTI: Geom. Francesco Benzi 		ALLEGATO N° 4	
ASSISTENZA ALLA PROGETTAZIONE:		IL RESPONSABILE D'UFFICIO: Ing. Stefano Belfiore		TAVOLA	
		IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Stefano Belfiore		SCALA	
				DATA 23/01/2018	
CONTROLLATO	SIGLA	DATA	AGGIORNATO	SIGLA	DATA
APPROVATO	SIGLA	DATA	AGGIORNATO	SIGLA	DATA

n° ord.	n° art.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	un. di mis.	quantità		prezzo unitario	EURO	
				parziali	totali		importi	
							parziali	totali
SP 2 DI SANT'OLCESE								
		Importi soggetti a ribasso d'asta						0,00
1	36b	Conglomerato bituminoso chiuso tappeto d'usura	q.li	24.990,00				0,00
		Per maggiori quantità	q.li					0,00
		Sommano	q.li	24.990,00	6,75			168.682,50
2	39	Scarificazione di piano viabile ecc...	mq	23.438,00				
		Per maggiori quantità	mq					
		Sommano	mq	23.438,00	2,65			62.110,70
3	36a	Conglomerato bituminoso semichiuso per ricariche tipo bynder	q.li	200,00				0,00
			q.li					0,00
		Sommano	q.li	200,00	6,49			1.298,00
6	90b	Esecuzione linee di mezzzeria ml. 7.000	ml.	7.000,00				0,00
		Per maggiori quantità	ml.					
		Sommano	ml.	7.000,00	0,37			2.590,00
7	91b	Esecuzione linee laterali ml. 13.980 x n° 2 lati	ml.	27.961,00				0,00
		Per maggiori quantità	ml.					
		Sommano	ml.	27.961,00	0,45			12.582,45
8	92	Esecuzione di attraversamenti pedonali ml. 4,00 x 0,50 x n° 6,00 x n° 10 attraversamenti	mq	120,00				0,00
		Preavvisi attraversamenti mq. 8,00 x n° 10	mq	80,00				
		Per maggiori quantità	mq					
		Sommano	mq	200,00	2,76			552,00
9	120a	Pulizia cunette in cemento ml. 2.500	ml.	2.500,00				
		Per maggiori quantità	ml.					
		Sommano	ml.	2.500,00	1,28			3.200,00
10	120b	Pulizia cunette in terra ml. 1.000	ml.	1.000,00				
		Per maggiori quantità	ml.					
		Sommano	ml.	1.000,00	2,02			2.020,00
11	122a	Sfalcio erba su entrambi i lati della carreggiata ml. 750	ml.	750,00				
		Per maggiori quantità	ml.					
		Sommano	ml.	750,00	0,56			420,00
11	122a	Sfalcio erba su un solo lato della carreggiata ml. 200	ml.	200,00				
		Per maggiori quantità	ml.					
		Sommano	ml.	200,00	0,22			44,00
		Per arrotondamento	€					0,35
		IMPORTO LAVORI	€					253.500,00

IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA

253.500,00 €

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ecc.....

7.500,00 €

IMPORTO LAVORI

261.000,00 €

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Per I.V.A. 22 %
spese per accertamenti di laboratorio
e verifiche tecniche previste dal
capitolato ecc...

69.000,00 €

IMPORTO TOTALE DEL COMPUTO METRICO

0,00

330.000,00 €

Ente
 Titolo intervento
 Importo cofinanziamento ministeriale:

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

a1) Importo esecuzione delle lavorazioni	PROGETTO	
	Euro	
A misura	€	253.500,00
A corpo		
In economia	€	-
TOTALE a)	€	253.500,00

a2) Costo del personale, non soggetti a ribasso	Euro	
A misura		
TOTALE b)	€	-

a2) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso	Euro	
A corpo	€	7.500,00
TOTALE b)	€	7.500,00

Totale lavori a1) + a2)	€	261.000,00
--------------------------------	---	-------------------

b) Somme a disposizione della stazione appaltante per :	Euro	
B1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura - IVA inclusa		
B2 rilievi, accertamenti e indagini	€	-
B3 Allacciamenti ai pubblici servizi - IVA inclusa	€	-
B4 Imprevisti	€	-
B5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi - IVA inclusa		
B6 Accantonamento di cui all'Art. 133, commi 3 e 4 del Codice - IVA inclusa	€	-
B7 Spese di cui agli art. 90 c. 5 e art. 92 c. 7 bis del Codice, spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coord. in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, l'importo relativo all'incentivo di cui all'art. 92 c. 5 del Codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente;	€	5.220,00
B8 Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP e di verifica e validazione;	€	-
B9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici - IVA e CNPAIA incluse	€	-
B10 Spese per pubblicità e , ove previsto, per opere artistiche;	€	-
B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici;	€	6.360,00
B12 IVA LAVORI	22%	€ align="right">57.420,00
B13 Ribasso d'asta pari al	%	
B14 IVA Ribasso d'asta	0%	
TOTALE c)	€	69.000,00

TOTALE COMPLESSIVO	€	330.000,00
---------------------------	---	-------------------

Data _____ Timbro _____

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Stefano Belfiore)

(**) da compilare nel caso in cui l'aggiudicazione relativa alle forniture avvenga disgiuntamente all'aggiudicazione dei lavori.